PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июня  2013 года

                                                        № 152
Об утверждении муниципального задания  для
 муниципального    бюджетного    учреждения
 «Служба  заказчика    и   благоустройства МО
 «Приводинское»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь постановлением Администрации от 19.12.2011 № 242 «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения задания муниципальным учреждениям муниципального образования «Приводинское» и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», постановлением Правительства Архангельской области от 12 февраля 2013 года № 41-пп «Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013/14 года»,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальное задание на капитальный ремонт двух участков водопровода для муниципального бюджетного учреждения «Служба заказчика и благоустройства МО «Приводинское» на период с 01 июня 2013 года по 31 июля 2013 года.
          2. Утвердить форму отчета о выполнении задания учредителя  муниципальным бюджетным учреждением  на выполнение работ (оказание услуг) согласно приложения № 2.
3. Установить, что все виды работ (услуг), в рамках выполнения муниципального задания, должны выполняться в соответствии с требованиями:
- законодательства, государственных стандартов и методических рекомендаций;
- Правил благоустройства и озеленения территории МО «Приводинское», утвержденными решением Совета депутатов от 29 марта 2007 года № 81;
- в месте проведения работ проводятся мероприятия по технике безопасности, соблюдению норм безопасности дорожного движения, экологической безопасности и других норм безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли.

4. Заместителю главы администрации Губиной О.А. обеспечить финансирование выполнения муниципального задания в соответствии с утвержденным порядком.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Ведущему специалисту Делягиной М.П. разместить постановление на официальном сайте муниципального образования.
Глава муниципального образования
А.А. Дудников

Варавин А.С.
7-01-32

Приложение  № 1
к постановлению администрации

МО «Приводинское»

от 11.06.2013 года  № 152
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному бюджетному учреждению

«Служба заказчика и благоустройства МО «Приводинское»

Капитальный ремонт двух участков водопровода.
1. Выписка из реестра расходных обязательств

КБК   313 0502 3510500 922 241:
83521,00  – средства местного бюджета

КБК   313 0502 5510110 922 241:  328860,00 – средства областного бюджета
2. Потребители услуги – физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой услуги (выполняемой работы)
3.1. Оказание муниципальной услуги предусматривает:

- замену двух участков водопровода.
3.2. Качество услуги должно соответствовать установленным требованиям.

3.3.Плановый объем оказываемой услуги в составе (в натуральных показателях).

	Наименование услуги (состав)
	ед.

изм.
	Объем
	в том числе объем оказания услуг по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	Капитальный ремонт двух участков водопровода, в т.ч.:
	м.

	п. Приводино, к д/саду «Березка»
	м.
	140

	170,681

	д. Курцево, по ул. Северной
	м.
	320

	241,7

Плановый объем оказываемой услуги в составе (в стоимостных показателях).

	Наименование услуги (состав)
	Ед.

изм.
	Норматив затрат

(руб. на ед.)
	Объем

(руб.)
	в том числе объем оказания услуг по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	Капитальный ремонт двух участков водопровода, в т.ч.:
	руб/м

	п. Приводино, территория д/с «Березка»
	руб/м
	1219,15
	170,681

	170,681

	д. Курцево, ул. Северная
	руб/м
	755,31
	241,7

	241,7

4. Порядок оказания услуги (выполнения работы)

Учреждение оказывает услуги постоянно в соответствии с муниципальным заданием без взимания платы с потребителя собственными силами, либо с привлечением третьих лиц.

4.1. Характеристика основных действий при выполнении работы  (оказании услуги)

	Работы (услуги)
	Характеристика основных действий при оказании услуги (выполнении работы)

	Капитальный ремонт двух участков водопровода
	- Составление исполнительной документации (акты на проведение скрытых работ, схема прокладки и т.д)
- Применение сертифицированных материалов

4.2. Порядок  информирования  потребителей о выполнении работы и (оказании услуг)

	Способ информирования
	Состав и содержание размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Отчет о выполнении задания
	по составу работ
	ежемесячно

	размещение информации в муниципальном вестнике
	- сведения об объекте, характеристика;

- сведения о муниципальном задании;

сведения об исполнителе задания;

- отчет об исполнении задания
	ежегодно

	размещение информации на официальном сайте МО «Приводинское»
	- сведения об объекте, характеристика;

- сведения о муниципальном задании;

сведения об исполнителе задания;

- отчет об исполнении задания
	ежегодно

4.3. Основания для приостановления выполнения работы (оказания услуги): Исполнение задания ненадлежащим образом, реорганизация, ликвидация учреждения

4.4. Основания для отказа в оказании услуги (выполнение работы): Исполнение задания ненадлежащим образом, реорганизация, ликвидация учреждения

5. Порядок контроля за выполнением задания, условия и порядок его досрочного прекращения

	Форма контроля
	Периодичность
	Должностное лицо администрации,  осуществляющие контроль за выполнением задания

	Проверка представленного отчета об исполнении задания (документарная, выездная)
	ежемесячно
	заместители главы администрации по территориям

	Проверка качества выполняемых работ, факта по жалобе получателей услуги
	по необходимости

(по запросу)
	заместители главы администрации по территориям

	Проверка целевого использования субсидии
	раз в квартал
	заместитель главы по финансовым вопросам

6. Требования к отчетности о выполнении задания

Отчет о ходе выполнения задания представляется ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
7. Срок выполнения задания с 11.06.2013 по 30.07.2013
8. Порядок изменения задания

Задание может быть изменено администрацией в течение срока выполнения задания в случаях:

а) изменения нормативно-правовых актов, на основании которых было сформировано муниципальное задание;

б) изменения размера бюджетных ассигнований, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств, для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

в) в тех случаях, когда имеются основания предполагать в течение срока выполнения муниципального задания изменение численности потребителей муниципальных услуг, спроса на муниципальные услуги или условий оказания муниципальных услуг, влияющих на их состав, качество и (или) объем (содержание).

Задание может быть изменено администрацией в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом на очередной финансовый год для финансового обеспечения оказания соответствующих услуг.

В случае изменения администрацией задания, повлекшего изменение объема затрат, связанных с оказанием услуг, или расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципального образования субсидии на финансовое обеспечение выполнения задания может быть изменен в течение срока выполнения задания.

Об изменении задания администрация письменно уведомляет руководителя Учреждения не позднее, чем за 10 дней до дня вступления в силу решения об изменении задания.

9. Условия финансирования муниципального задания

9.1. Финансовое обеспечение выполнения задания осуществляется за счет средств местного бюджета, путем предоставления Учреждению субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» о местном бюджете.
9.2. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания определяется исходя из необходимых на это затрат. Расчет объема затрат производится на основе определения расходов, необходимых для оказания услуг, их требуемых объемов, с учетом расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, подтвержденных учреждением соответствующими расчетами.

9.3. Для получения субсидии Учреждение за 5 дней до срока, указанного в соглашении «О порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», направляет в администрацию заявку на финансирование. Администрация осуществляет финансирование Учреждения с лицевого счета, открытого в установленном законом порядке.

9.4. Уполномоченный орган предоставляет субсидию Учреждению в пределах средств, установленных муниципальным заданием. Данная сумма может корректироваться в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования  о местном бюджете, в зависимости от фактического объема оказанных Учреждением муниципальных услуг.

9.5. Сокращение размера субсидии и (или) частичный или полный возврат денежных средств возможен, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании. Учреждение обязано возвращать субсидию, или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании. В случае установления фактов направления и использования бюджетных средств на цели, не соответствующие условиям получения указанных средств, сумма нецелевого использования подлежит возврату в бюджет муниципального образования с применением штрафных санкций в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.

Приложение  № 2
к постановлению администрации

МО «Приводинское»

от 11 .06.2013 года  № 152
ФОРМА ОТЧЕТА

	Утверждаю:

Глава администрации МО «Приводинское»

«____» ________2013 г. ________________

Отчет о выполнении задания учредителя  муниципальным бюджетным учреждением

на выполнение работ (оказание услуг)

______________________________________________

(наименование работы, услуги)
Плановый объем оказываемой услуги в составе (в натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Значение, утвержденное в задании на год
	Фактическое значение за год
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы оказываемой услуги в натуральных показателях

	Объемы оказываемой услуги в стоимостных показателях

	Директор МБУ «СЗБП»
	_____________

	СОГЛАСОВАНО:

	Соответствие стоимости муниципальному заданию подтверждаю

	Заместитель главы

	_____________

	Объемы выполненных работ подтверждаю

	Заместитель главы

	_____________

	Заместитель главы

	_____________

	Заместитель главы

	_____________